
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa di Riposo E. Serra.  Responsabile Procedimento: Zampicinini Franco  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 
 

 

 

 

 
 

 

A.P.S.P. Casa di Riposo “Erminio Serra” 

Cocconato  

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL  

DIRETTORE DI STRUTTURA 

 

 
n. 89 del 21/03/2024 

 

 
Oggetto: SOSTITUZIONE DI COMPONENTI DELL'IMPIANTO 

RILEVAZIONE FUMI. IMPEGNO DELLA SPESA           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AFFIDATARIO DM IMPIANTI 

SPECIALI sas 

CUP  CIG B0E93FEE67 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa di Riposo E. Serra.  Responsabile Procedimento: Zampicinini Franco  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

IL DIRETTORE DI STRUTTURA 

 

VISTA e richiamata la propria determinazione n. 200 del 13/10/2021, esecutiva, con la quale 

veniva affidato alla ditta Dadone Marco di Cossombrato il servizio di manutenzione ordinaria 

dell’impianto rilevazione incendi per il periodo ottobre 2021 – settembre 2024; 

 

VISTA e richiamata la propria determinazione n. 70 del 19/02/2024 con la quale veniva preso atto 

che la ditta Dadone Marco ha cessato la propria attività dal 13/02/2024 e che, in sua vece, è stata 

costituita la società DM Impianti speciali sas di Dadone Marco e C. con sede in Cossombrato (AT), 

subentrando in tutti i contratti già assunti dalla precedente ditta; 

 

VISTO il “Contratto d’appalto per il servizio di manutenzione ordinaria dell’impianto rivelazione 

incendi presso la Casa di riposo Ermino Serra”, comprensivo di n. 19 articoli; 

 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 2, punto c) del predetto contratto l’appaltatore provvede, nell’ambito 

delle verifiche periodiche, alla sostituzione di eventuali componenti guasti, con addebito del solo 

costo di listino delle apparecchiature stesse; 

 

RILEVATO necessario provvedere alla sostituzione di n. 5 rilevatori di fumo analogici e n. 2 

accumulatori ricaricabili 12 V; 

 

VISTA l’offerta della ditta Dadone Marco in data 16/02/2024 che per la fornitura di tali componenti 

richiede il prezzo complessivo di € 570,00, oltre IVA di legge; 

 

RITENUTA equa e conveniente per questa Amministrazione l’offerta della ditta DM Impianti 

speciali sas di Dadone Marco e C.; 

 

CONSIDERATO che nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore a € 

150.000.00, trova applicazione quanto prevede l’articolo 50, comma 1, lett. a) del D.lgs 36/2023 

e s.m.i., ai sensi del quale “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione 

di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 

iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltanti”; 

 

VISTO il “Regolamento per le forniture e l’esecuzione di lavori in economia”; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Azienda; 

 

VISTO il redigendo bilancio di previsione per l’esercizio 2023; 

 

VISTO il D.Lgs, n. 50/2016 e s.m.i. 

 

VISTO il D.Lgs. 267/200 e s.m.i.; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio d'Amministrazione n. 12 del 23/01/2023, esecutiva, con cui 

veniva nominato il Direttore di Struttura, il quale è ai sensi dell’art. 14 del vigente Statuto 

dell’Azienda, è responsabile dei servizi e procedure di cui trattasi; 

 

VISTE le normative di legge e regolamentari vigenti; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa di Riposo E. Serra.  Responsabile Procedimento: Zampicinini Franco  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare alla ditta DM Impianti speciali sas di Dadone Marco e C. la fornitura dei componenti 

dell’impianto rilevazione fumi di cui in premessa, al costo complessivo di € 570,00 oltre ad IVA di 

legge. 

 

2) Di impegnare a favore della ditta DM Impianti speciali sas di Dadone Marco e C. la somma di € 

627,00, IVA inclusa, imputando la relativa spesa al Cap. 1003 – Missione 01 - Prog. 06 - Tit. 1 - 

Macroag. 103 “Manutenzione ordinaria stabile” in conto competenza del bilancio di previsione 

2024 dove è presente la necessaria disponibilità; 

 

3) Di liquidare la predetta ditta con successivi provvedimenti e previa presentazione di regolare 

fattura corredata della documentazione di legge. 

 

 

                   IL DIRETTORE 

         F.to   MARGHERITA GOFFI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa di Riposo E. Serra.  Responsabile Procedimento: Zampicinini Franco  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura 

finanziaria degli impegni di spesa sotto riportati: 

 
CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B0E93FEE67 2024 87 01061 10 1003 1 U.1.03.02.09.008 627,00 

 

 

Lì   21/03/2024 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to   MARGHERITA GOFFI 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

X  La presente determinazione è esecutiva con effetto dalla data del visto di copertura finanziaria 

 La presente determinazione è esecutiva dalla data di adozione non prevedendo impegno di   

spesa 

 

Lì 25/03/2024 

                                                                                 IL DIRETTORE  

                   F.to   MARGHERITA GOFFI 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io Segretario dell’Ente che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente il giorno 25/03/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al giorno 09/04/2024 

 

Lì 25/03/2024 

 

               IL DIRETTORE  

       F.to   MARGHERITA GOFFI 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 

 

Cocconato, lì 25/03/2024 

   

                IL DIRETTORE 

          MARGHERITA GOFFI 

 


